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»Picknickurv« af Katrine Malinovsky og Randi 
Jørgensen.
»Shreik« af Jakob Hunosøe og Michael Boelt Fis
scher.      
»Picnic« af Maiken Bent Andersen.
»Burn Burn the fire is on« af Morten Steen 
»Mynteborde« af Jesper Aabille.
»Rutchebane« af  Jacob Tækker.
»Imagine« af Torben Ribe.
»3 Ø« af Henriette Camilla Hansen.
»Sentenser« af Louise Holmgren Geertsen. 
»Sporløs?« af Kristoffer Akselbo. 

»En drøm aom en have« af Andreas Siqueland.

I anledning af Frederiksberg Haves 200 års jubilæum 

som romantisk have har Slots- og Ejendomsstyrelsen 

taget initiativ til talrige aktiviteter sommeren igen-

nem: Vandfaldet på Kildeøen er blevet genskabt, og 

haven har summet af koncerter, udstillinger og rund-

visninger. Med udstillingen KRAT bliver der nu sat 

fokus på samspillet mellem fortidens havekunst og 

nutidens billedkunst.

 

Udstillingen KRAT er blevet til i et samarbejde med 

Det Kongelige Danske Kunstakademis Billedhugger-

skole. Igennem hele september måned vil oplevelsen 

af den romantiske have således blive tilført nye og 

overraskende dimensioner.

 

Det praktiske arbejde i haven er gennemført og spon-

soreret af Hedeselskabet, som til daglig varetager 

gartnerarbejdet i Frederiksberg Have.

 

God fornøjelse med udstillingen!
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9Havekunst, billedkunst. En afgørende forskel er tiden. 

Haven vokser, naturligt om man vil, men den  vokser 

langsomt, hvilket betyder at de æstetiske værdier, som 

haven bliver komponeret ud fra, når den grundlæg-

ges, ofte er fuldstændig ændret, når haven begynder 

at folde sig ud og træder i karakter. Tiden, bevægel-

sen er derfor i dobbelt forstand en stemning, hvormed 

haven møder sit publikum. For publikum er haven i 

mere end én forstand et møde med naturens kræfter.

Frederiksberg Have er et sted, et territorium i byen. 

Når territoriet er stabilt og relativt åbent, bliver det 

genstand for invasion. Den kulturelle invasion er pri-

mært publikum, børnefamilier, ældre og unge, børne-

haver på tur m.m., der spadserer, leger eller nyder den 

medbragte mad på plænerne. Seksuelle minoriteter, 

ornitologer, sportsudøvere, motionister, botanikere, 

socialt udstødte m.m. Den naturlige invasion er min-

dre pattedyr, dernæst større og mindre fugle og heref-

ter insekter og planter, som bliver indført udefra.

Haven som et sådant invasionsrum og forskydeligt 

forestillingsrum i byen gætter jeg på, er et omdrej-

ningpunkt for de arbejder, de studerende bidrager 

med. Og i stedet for at bekræfte de kunsthistoriske 

traditioner, som er nedlagt i Frederiksberg Have, 

kan de studerendes arbejder ses som kommenterende 

- betydningsbærende - humoristiske - filosofiske og  

rumlige interventioner i samspillet mellem arkitekt, 

gartner og natur og deres løbende resultater - og de 

udefra kommende kulturelle og naturlige aktører, for-

ventninger, funktioner og interesser.

Tak fordi vi måtte være med. 

Henrik B Andersen, Billedhugger og Professor

2 »Shreik« af Jakob Hunosøe og Michael Boelt 
Fischer. 
Plastikflagermusene kan ses som en kommentar til 

parken som et kunstigtanlagt stykke natur, hvor 

storbymennesket kan ånde ud og finde momentvis 

ro. Vi ønsker at rokke ved parkens iboende har-

moni ved at bringe uhygge med et værk af dæ-

monisk karakter. »Shreik« ligger i forlængelse af 

vores projekt “Stomp” til Zoologisk Have i 2002, 

som havde til hensigt at illudere tanken om et stort 

monster/fortidsuhyre der havde bevæget sig gen-

nem Zoo. “Shriek” er som “Stomp” et stedspeci-

fikt værk som forholder sig til rummets funktion 

og oprindelse.

6

»Picnic« af Maiken Bent Andersen.
Med værket »Picnic« trækkes en “trendy”, inden-

dørs og badeværelsesæstetik ud i haven. Multico-

lors kontra den grønne natur.

3

4 »Burn Burn the fire is on« af Morten Steen 
Hebsgaard.                                              

Der er et ordsprog, der siger, at man er hvad man 

spiser – I skulpturen »Burn Burn the fire is on« 

fodres en brændeovn, lavet af træ med træ.

5 »Mynteborde« af Jesper Aabille.
Myntete brygget på friske blade fra mynteplanter 

og indtaget og nydt ved et specialbygget bord, hvor 

selv samme plante, som myntebladene blev pluk-

ket fra, gror indeni ved hjælp af moderne plante-

vækstteknologi, der sikrer et stabilt udnytte hele 

året rundt og skåner Frederiksberg have for myn-

teplantens ukontrollerede vækst ved et evt. udslip. 

Myntebordene vil kunne findes ved i forvejen ek-

sisterende sociale aktiviteter i haven på bestemte 

dage i udstillingsperioden.
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»Rutchebane« af  Jacob Tækker.
Et lydværk, der på underfundig vis skaber ople-

velsen af, at befinde sig et helt andet sted end Fre-

deriksberg Haves romantiske og ellers så idylliske 

omgivelser.

»Imagine« af Torben Ribe.
»Imagine« er et irritament på naturen, en blo-

kade, en fuld mand der ikke gider sætte sig ned, 

men samtidig også en udstrakt hånd til de normalt 

begavede, et blindt vindue med flottere udsigt end 

du nogensinde havde forestillet dig. 1 stk. virtuel 

brandvej med filter.
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»Sentenser« af Louise Holmgren Geertsen. 
»Sentenser« er malet på udvalgte bænke spredt i 

haven. Sentenserne er taget ud af en sammenhæng 

og danner nu en egen selvstændig fortælling.

»3 Ø« af Henriette Camilla Hansen.
»3 Ø« er grundplaner af en lejlighed, der er blevet 

omdannet til en slags “paradisisk ø”, som der også 

var tradition for I den romantiske have. Udgangs-

punktet er at etablere en utopi, ud fra en genken-

delig del af den arkitektur, vi omgives af og etab-

lere os i.
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»Sporløs?« af Kristoffer Akselbo. 

Eventyret Nattergalen af H.C. Andersen samt for-

tællingen om Rottefængeren fra Hameln danner 

begge udgangspunkt for den fortællende og små-

filosofiske, interaktive taske i værket  »Sporløs?«. 

Værket kredser om det at være til og at finde kær-

lighed til mere end sig selv. Den kommenterer in-

direkte havens historie, når man kommer den nær 

og giver måske flere spørgsmål end svar. En lok-

kende taske med et mystisk mekanisk indhold. En 

taske fuld afhistorier og spor.

»En drøm om en have« af Andreas Sique-
land.
Min projektide, har været at arbejde med haven 

som et konstrueret møde mellem naturen og by-

rummet og stille de anti-industrielle tanker fra 

den romantiske have op imod utopisk, moderne 

arkitektur. Jeg har inddelt haven i et netværk, som 

genspejler byrummets struktur, inspireret af den 

italienske arkitektgruppe Superstudio. I tråd med 

deres tanker har jeg valgt at flytte en del af haven 

ud i byrummet, nærmere bestemt til Amager i et 

område med boliger og byggepladser. Fragmen-

terne skal knytte haven tættere til det omgivende 

byrum og belyse nødvendigheden i at opfatte na-

turen som en integreret del af byen.

»Picknickurv« af Katrine Malinovsky og Ran-
di Jørgensen.
På din gang gennem havens slyngede vejforløb 

overraskes du bestandig af nye views. En picnic-

kurv på toppen af bakken. En udbredt dug, der 

skaber kontrastvirkninger til den omgivende na-

tur. Kurven står som en arkitektur og kan benyttes 

af havens gæster.
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